9

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования город Краснодар

департамент ФИНАНСОВ

Красная ул., 122, г.Краснодар, 350000, тел. (861) 255-66-08, факс (861) 255-20-91

e-mail: fku@krd.ru
ПРИКАЗ

« 07 » июня 2010 года

 № 51
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ первого заместителя главы муниципального образования город Краснодар, директора департамента финансов администрации муниципального образования город Краснодар от 15.12.2009 № 127 «Об установлении порядка применения в 2010 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ первого заместителя главы муниципального образования город Краснодар, директора департамента финансов администрации муниципального образования город Краснодар от 15.12.2009 № 127 «Об установлении порядка применения в 2010 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 «Перечень и коды целевых статей классификации расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар)»:

1) после целевой статьи 0022600 «Члены избирательной комиссии муниципального образования» дополнить целевую статью 0029100 «Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по организации оздоровления и отдыха детей»;
2) после целевой статьи 0200003 «Проведение выборов главы муниципального образования» дополнить целевые статьи:

«
	0200400
	Государственная автоматизированная информационная система «Выборы», повышение правовой культуры избирателей и обучение организаторов выборов

	0200402
	Повышение правовой культуры избирателей и обучение организаторов выборов

»;

3) после целевой статьи 0700500 «Резервные фонды местных администраций» дополнить целевые статьи:

«
	0810000
	Прикладные научные исследования и разработки

	0819400
	Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по муниципальным контрактам

»;

4) после целевой статьи 0980000 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда» дополнить целевые статьи:
«
	0980100
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	0980102
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

»;

5) после целевой статьи 0980201 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счёт средств бюджетов» дополнить целевые статьи:

«

	0980202
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств бюджетов

	0980300
	Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан за счёт средств бюджетов

	0980301
	Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств бюджетов

»;

6) после целевой статьи 3400300 «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» дополнить целевые статьи:
«

	3400700
	Закупка для государственных нужд техники, производимой на территории Российской Федерации

	3400702
	Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники

»;

7) после целевой статьи 4360900 «Проведение мероприятий для детей и молодёжи» дополнить целевую статью 4361200 «Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях»;

8) целевую статью 5058401 «Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребёнка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» изложить в следующей редакции:
«
	5058401
	Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребёнка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

»;

9) целевую статью 5221711 «Реализация других мероприятий долгосрочной краевой целевой программы (Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков)» изложить в следующей редакции:
«

	5221711
	Реализация других мероприятий долгосрочной краевой целевой программы (Организация отдыха и оздоровление детей в краевых профильных сменах на базе оздоровительных учреждений Краснодарского края)

»;

10) после целевой статьи 5221712 «Реализация других мероприятий долгосрочной краевой целевой программы (Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних)» дополнить целевую статью:
«

	5221713
	Реализация других мероприятий долгосрочной краевой целевой программы (Организация отдыха и оздоровление детей в лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных учреждений)

»;

11) целевую статью 5227601 «Организация бесплатного питания детей из малообеспеченных семей» изложить в следующей редакции:
«

	5227601
	Организация бесплатного питания детей из малообеспеченных семей в возрасте до двух лет, родившихся до 1 марта 2010 года

»;

12) после целевой статьи 7950100 «Муниципальная ведомственная целевая программа «О профилактике наркомании в муниципальном образовании город Краснодар» на 2010 год» дополнить целевую статью 7950700 «Муниципальная ведомственная целевая программа «Школьное питание» на 2010-2012 годы»;
13) после целевой статьи 7953203 «Обеспечение жильём молодых семей» дополнить целевую статью 7953204 «Покупка жилых помещений (квартир) для нужд муниципального образования город Краснодар»;
14) после целевой статьи 7958300 «Муниципальная ведомственная целевая программа по работе с молодёжью в муниципальном образовании город Краснодар «Молодёжь Краснодара» на 2009-2011 годы» дополнить целевые статьи:
«

	7958400
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие объектов социальной сферы на территории муниципального образования город Краснодар» на 2010-2013 годы

	7958500
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комфортный город, уютный двор» на 2010-2013 годы

»;

1.2. В приложении № 3 «Перечень и коды видов расходов классификации расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар)» после вида расходов «977 Газоснабжение пос. Плодородного» дополнить вид расходов «997 Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда».
1.3. В приложении № 4 «Правила применения кодов целевых статей классификации расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар)»:
1) после целевой статьи 0022600 «Члены избирательной комиссии муниципального образования» дополнить абзац следующего содержания:

«0029100 Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по организации оздоровления и отдыха детей

По данной целевой статье отражаются расходы органов местного самоуправления по осуществлению функций управления переданными государственными полномочиями Краснодарского края по организации оздоровления и отдыха детей.»;

2) после целевой статьи 0200003 «Проведение выборов главы муниципального образования» дополнить абзацы следующего содержания:

«0200400 Государственная автоматизированная информационная система «Выборы», повышение правовой культуры избирателей и обучение организаторов выборов

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с функционированием Государственной автоматизированной информационной системы «Выборы», а также на повышение правовой культуры избирателей и обучение организаторов выборов.

0200402 Повышение правовой культуры избирателей и обучение организаторов выборов

По данной целевой статье отражаются расходы на повышение правовой культуры избирателей и обучение организаторов выборов за счёт средств местного бюджета.»;

»;

3) после целевой статьи 0700500 «Резервные фонды местных администраций» дополнить абзацы следующего содержания:

«0810000 Прикладные научные исследования и разработки

По данной целевой статье отражаются расходы на прикладные научные исследования и разработки.

0819400 Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по муниципальным контрактам

По данной целевой статье отражаются расходы на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по муниципальным контрактам.»;
4) после целевой статьи 0980100 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда» дополнить абзацы следующего содержания:

«0980100 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

0980102 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства. »;

5) после целевой статьи 0980201 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счёт средств бюджетов» дополнить абзацы следующего содержания:

«0980202 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств бюджетов

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств бюджетов.

0980300 Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан за счёт средств бюджетов

По данной целевой статье отражаются расходы на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан за счёт средств бюджетов.

0980301 Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств бюджетов

По данной целевой статье отражаются расходы на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств бюджетов.»;

6) после целевой статьи 3400300 «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» дополнить абзацы следующего содержания:

«3400700 Закупка для государственных нужд техники, производимой на территории Российской Федерации

По данной целевой статье отражаются расходы на закупку для государственных нужд техники, производимой на территории Российской Федерации.

3400702 Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники

По данной целевой статье отражаются расходы на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники.»;

»;

7) после целевой статьи 4360900 «Проведение мероприятий для детей и молодёжи» дополнить абзац следующего содержания:

«4361200 Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях

По данной целевой статье отражаются расходы на совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях.»;

8) целевую статью 5058401 «Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребёнка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» изложить в следующей редакции:

«5058401 Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребёнка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления по обеспечению выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребёнка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.»;

9) целевую статью 5221711 «Реализация других мероприятий долгосрочной краевой целевой программы (Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков)» изложить в следующей редакции:

«5221711 Реализация других мероприятий долгосрочной краевой целевой программы (Организация отдыха и оздоровление детей в краевых профильных сменах на базе оздоровительных учреждений Краснодарского края)

По данной целевой статье отражаются расходы на организацию отдыха и оздоровление детей в краевых профильных сменах на базе оздоровительных учреждений Краснодарского края в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» краевой целевой программы «Дети Кубани» на 2009-2013 годы.»;

10) после целевой статьи 5221712 «Реализация других мероприятий долгосрочной краевой целевой программы (Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних)» дополнить абзац следующего содержания:

«5221713 Реализация других мероприятий долгосрочной краевой целевой программы (Организация отдыха и оздоровление детей в лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных учреждений)

По данной целевой статье отражаются расходы на организацию отдыха и оздоровление детей в лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных учреждений в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» краевой целевой программы «Дети Кубани» на 2009-2013 годы.»;

11) целевую статью 5227601 «Организация бесплатного питания детей из малообеспеченных семей» изложить в следующей редакции:

«5227601 Организация бесплатного питания детей из малообеспеченных семей в возрасте до двух лет, родившихся до 1 марта 2010 года

По данной целевой статье отражаются расходы на организацию бесплатного питания детей из малообеспеченных семей в возрасте до двух лет, родившихся до 1 марта 2010 года, в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Социальная поддержка семей, имеющих детей» краевой целевой программы «Об улучшении демографической ситуации в Краснодарском крае» на 2008-2010 годы».»;

12) после целевой статьи 7950100 «Муниципальная ведомственная целевая программа «О профилактике наркомании в муниципальном образовании город Краснодар» на 2010 год» дополнить абзац следующего содержания:

«7950700 «Муниципальная ведомственная целевая программа «Школьное питание» на 2010-2012 годы

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной ведомственной целевой программы «Школьное питание» на 2010-2012 годы.»;

13) после целевой статьи 7953203 «Обеспечение жильём молодых семей» дополнить абзац следующего содержания:

«7953204 Покупка жилых помещений (квартир) для нужд муниципального образования город Краснодар

По данной целевой статье отражаются расходы на покупку жилых помещений (квартир) для нужд муниципального образования город Краснодар в рамках реализации мероприятий муниципальной ведомственной целевой программы «Жилище» на 2009-2010 годы.»;

14) после целевой статьи 7958300 «Муниципальная ведомственная целевая программа по работе с молодёжью в муниципальном образовании город Краснодар «Молодёжь Краснодара» на 2009-2011 годы» дополнить абзацы следующего содержания:

«7958400 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие объектов социальной сферы на территории муниципального образования город Краснодар» на 2010-2013 годы

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие объектов социальной сферы на территории муниципального образования город Краснодар» на 2010-2013 годы.

7958500 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комфортный город, уютный двор» на 2010-2013 годы

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Комфортный город, уютный двор» на 2010-2013 годы.».

1.4. В приложении № 5 «Правила применения кодов видов расходов классификации расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар)» после вида расходов «977 Газоснабжение пос. Плодородного» дополнить абзац следующего содержания:

	 «997 Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	Данный вид расходов отражает расходы на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента, начальника отдела финансирования местного хозяйства И.П.Лазареву, заместителя директора департамента, начальника бюджетного отдела Г.А.Иващенко, начальника отдела сводного планирования Л.Ф.Смирнову, начальника отдела учёта и отчётности В.Г.Тереник.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы

муниципального образования

город Краснодар, директор

департамента

А.Н. Домбровский